
اخبار كشور

رهبرمعظم انقلاب: ما ملتی نیستیم که در دنیا هیچ کس با 
ما دشمنی نداشته باشد. آن ملت هایی دشمن ندارند که ارزش 

وجودی ندارند.

اخبار ادبی و هنری

شب شعر با شعار »لبیک یا خامنه ای« 
در لبنان برگزار شد

شب شعر »مسند الولایهًْ« با شعار »لبیک یا خامنه ای« و »هرگز تو را رها 
نخواهیم کرد،  ای حسین)ع(« در لبنان برگزار شد.

این شب شعر توسط جمعیت ابداع در لبنان برگزار شد و طی آن 13 شاعر 
لبنانی اشعاری را در اعلام وفاداری به مقام ولایت فقیه قرائت کردند. این مراسم 
دومین شب شعر برگزار شده جمعیت ابداع در حمایت از نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران در روزهای اخیر است.انجمن ادبا و شعرای لبنان، انجمن زنان 
شاعر فاطمی و رایزني فرهنگي ایران در لبنان، در برگزاری شب شعر »مسند 

الولایة« با این جمعیت همکاری کردند.
بنابر اعلام این خبر، مجموعه قصائد قرائت شده در این شب شعر در جزوه ای 
با عنوان »قصیده های مسند الولایت؛ در محضر ولایت فقیه« چاپ و توزیع شد.

در انتقاد کاربران فضای مجازی به برنامه 90 عنوان شد
عادل، غیرحرفه ای و ناعادلانه

عادل فردوسی پور که در برنامه تخصصی 90 معمولاً برخلاف اصول حرفه ای 
رسانه از چارچوب برنامه خارج شده و به مسائل خارج از موضوع که تخصصی در 
آن ندارد می پردازد؛ این بار حتی در همین رفتار غیر حرفه ای خود عادلانه عمل 

نکرد و هدف انتقاد کاربران شبکه های مجازی قرار گرفت.
فردوسی پور که سال گذشته 40 دقیقه از وقت برنامه خود را به حادثه 
ساختمان پلاسکو اختصاص داده و نتیجه گرفته بود همه مسئولان مربوطه 
باید استعفا دهند، این بار و درباره حادثه سانچی فقط تسلیت گفت! یک سال 
قبل در چنین روزهایی بود که برنامه »90« که یک برنامه مختص فوتبال است 
در واکنش به آتش سوزی ساختمان پلاسکو، تبدیل به یک نمایشی سیاسی 
شد، تا آنجا که بیش از 40 دقیقه از وقت این برنامه به موضوعی بی ارتباط 
با برنامه اختصاص یافت و پس از صحبت های یک کارشناس، در نهایت عادل 
فردوسی پور گفت که هر جای دیگر دنیا چنین اتفاقی افتاده بود همه مسئولان 
مربوطه استعفا می دادند. اما یک سال بعد، باز هم حادثه دردناک دیگری در ابعاد 
گسترده تری رخ داده است؛ 30 نفر از هموطنانمان طی هشت روز در جدال با 
آب و آتش سوختند. اما این بار فردوسی پور فقط یک تسلیت گفت، بدون اینکه 
حتی از مسئولان مربوطه انتقادی کند. آن هم در شرایطی که برخلاف سال 
گذشته، این بار مسئولان مربوطه، سکوت کرده اند و حتی پاسخ افکار عمومی را 
هم نمی دهند. این تناقض رفتاری باعث شد تا این سؤال در ذهن افکار عمومی 
شکل بگیرد که چرا مجری 90 برخلاف نامش ناعادلانه با هر دو واقعه برخورد 

کرده است؟ 
برخی از کاربران فضای مجازی به این سؤال پاسخ داده اند. ازجمله یکی 
از کاربران نوشته:»تعجب کردیم که فردوسی پور 40 دقیقه برنامه نود رو 
اختصاص به استعفای مسئولین مربوطه نداد و فقط همدردی کرد! حتما براش 
صرف نداشته...« کاربر دیگر هم نوشته: »عادل فردوسی پور امشب از فاجعه 
زنده سوختن 30 هموطن در نفتکش سانچی گفت، اما خوشبختانه معلوم شد 
برخلاف پلاسکو در این فاجعه فقط باید با بازماندگان همدردی کنیم و اصلًا لازم 

نیست کسی استعفا بده.«
کاربر دیگری هم این گونه به فردوسی پور واکنش نشان داده: »فردوسی پور 
تو برنامه اش حادثه سانچی رو تسلیت گفت اما نگفت که اگه این اتفاق هر جای 

دنیا میفتاد چند تا مسئول استعفا میدادن!... کاش مثل اسمش عادل بود!« و...
آمارسازی مسئولان جشنواره موسیقی فجر 

برای جبران ضعف ها
در حالی سایت بلیت فروشی جشنواره از فروش کامل بلیت های برخی اجراها 
خبر می دهد که در این کنسرت ها صندلی های خالی بسیاری به چشم می خورد.
به گزارش فارس، از همان روزی که بلیت فروشی سی وسومین جشنواره 
موسیقی فجر در دو سایت آغاز شد، از تبلیغات انجام شده پیدا بود که این دوره 

از جشنواره حداقل به لحاظ فروش موفق نخواهد بود.
در ادامه رسانه ها نیز به همین موضوع پرداختند و از تبلیغات ضعیف جشنواره 
و سایت های بلیت فروشی گفتند. اما حمیدرضا نوربخش رئیس جشنواره ، دلیل 
کمبود مواد تبلیغاتی مانند تیزر و... را فیلتر مقطعی تلگرام و اینستاگرام دانست.
با توجه به شرایط تبلیغات و البته نوع جدول بندی این دوره جشنواره، انتظار 
استقبال چندانی از سوی مخاطبان موسیقی نمی رفت؛ تا اینکه به یکباره یکی 

از سایت های بلیت فروشی، از فروش کامل صندلی های این کنسرتها خبر داد.
اما وقتی مخاطبان به سالن می رفتند با شمار زیاد صندلی های خالی هم 

مواجه می شدند! 
به نظر می رسد این اقدام که هنوز معلوم نیست از سوی سایت بلیت 
فروشی صورت گرفته یا از سوی ستاد جشنواره، برای فرار به جلو و عادی 
نشان دادن شرایط فروش و پوشاندن ضعف اساسی  جشنواره در حوزه تبلیغات 
و اطلاع رسانی باشد. اما آنچه می توان از شواهد و مشاهدات عینی دریافت این 

است که جشنواره در زمینه اعلام آمار فروش صادق نیست.
 اعتراف بازیگر »کلاه سفیدها« 

از پشت پرده جنایات در سوریه
 در مستند »راز حلب« بازیگر مستند »کلاه سفیدها« )مستند برگزیده 

اسکار( به اعتراف درباره پشت پرده برخی از جنایات در سوریه می پردازد.
به گزارش خبرگزاری دانشجو، ناصر نادری از مستندسازان جبهه مقاومت 
درباره تازه ترین اثرش گفت: مستند »راز حلب« نخستین مستند جامع و کاملی 
است که سرگذشت حلب و آزادسازی این شهر را به صورت میدانی روایت 
می کند. این مستند در »حلب«، »نبل« و »الزهراء« تصویربرداری شده و برای 

نخستین بار پشت پرده جنگ حلب را افشا خواهد کرد.
وی افزود: دو ماه پیش از آزادسازی همراه با همکارانم، حسن شمشادی 
راوی و محسن اردستانی تدوینگر و تصویربردار به »حلب« سفر کردیم و 
تصویربرداری این مستند در دو هفته انجام شد، خوشبختانه برخلاف بیش تر 
آثاری که درباره سوریه تولیدشده اند تصاویر این مستند مبتنی بر تولید است و 

کمتر از »آرشیو« استفاده شده است.
نادری با بیان اینکه »راز حلب« از مداخله کشور های خارجی در جنگ سوریه 
و جنگ رسانه ای آنها علیه ایران پرده برمی دارد، تصریح کرد: در این مستند 
اعتراف تکان دهنده بازیگر »کلاه سفیدها« از پشت پرده جنایات سازمان یافته 
تروریست ها در سوریه پخش خواهد شد. وی ادامه داد: »کلاه سفید ها« نام 
گروهی است که به ظاهر برای کمک به غیرنظامیان صدمه دیده از جنگ سوریه 
راه اندازی شد، فیلم مستندی هم به همین نام ساخته شد که جایزه اسکار 
۲01۷ را گرفت تا بدین ترتیب القاء شود که بشار اسد جنایتکار جنگی است. 
این کارگردان گفت: در »راز حلب« بازیگر مستند »کلاه سفیدها« فاش خواهد 
کرد بسیاری از فیلم هایی که این گروه از جنایت های صورت گرفته در سوریه 
تهیه کرده، جعلی هستند. وی افزود: در »راز حلب« برای نخستین بار پخش 
تصاویر دیده نشده ای هم از شهدای مدافع حرم، شهید محسن خزایی، شهید 
علی محمد قربانی و شهید محمد کیهانی پخش خواهد شد. مستند »راز حلب« 
در موسسه روایت فتح تهیه شده و مجری طرح آن خانه مستند انقلاب اسلامی 
است؛ این مستند شب گذشته ساعت 19:30 از شبکه مستند پخش و امروز 

ساعت 1۵ بازپخش خواهد شد.
وودی آلن هم متهم شد؛ نفر بعدی کیست؟

در ادامه رسوایی اخلاقی چهره های مطرح سینمای آمریکا این با نوبت به 
کمدین مشهور این کشور رسید.

چند روز قبل، دو نفر از همکاران قدیمی وودی آلن افشا کرد که از سوی 
او مورد آزار و اذیت قرار گرفته است. دو بازیگر دیگر نیز به رسوا کنندگان 
آلن پیوستند.گرتا گرویگ و میرا سوروینو، دو بازیگری هستند که در فیلم های 
قدیمی وودی آلن با این بازیگر و کارگردان همکاری کرده بودند. آنها هفته قبل 
گفتند که از این همکاری پشیمان هستند. دلیل این پشیمانی به همان چیزی 
برمی گشت که این روزها سوژه اول رسانه های غربی است؛ آزار جنسی زنان 
توسط فیلمسازها و بازیگران مرد آمریکایی. همان جریانی که طی هفته های اخیر 
موجب رسوایی چهره های مطرحی چون کوین اسپیسی، استیون سیگال، چارلی 
رز، برت راتنر و... شده بود اما بدون تردید، وودی آلن مطرح ترین هالیوودی رسوا 
شده است. او یکی از چهره های محبوب بین شبه روشنفکران ایرانی هم هست.

روز گذشته نیز رسانه های غربی از دو نفر دیگر خبر دادند که فاش کرده اند 
که وودی آلن آنها را به تازگی مورد تعرض قرار داده است. تیموتی شلمی و ربکا 
هال، دو بازیگری هستند که در فیلم جدید آلن بازی کرده اند. آنها هم به جنبش 
افشاگری علیه آزار جنسی زنان در آمریکا پیوستند و گفتند که در پروژه اخیر 

وودی آلن و توسط این کمدین مطرح هالیوودی مورد آزار قرار گرفته اند.
باید منتظر ماند و دید که در ادامه این جنبش، کدام چهره های مطرح 

سینمای آمریکا رسوا خواهند شد.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

بیماردلان در دوستی با یهود و نصاری 
سبقت می گیرند!

»کسانی را که در دلهایشان بیماری است، می بینی 
که در )دوستی با( آنان )یهود و نصاری( بر یکدیگر 
و می گویند: می ترسیم حادثه ای  پیشی می گیرند، 
برای ما اتفاق بیفتد )و نیاز به کمک آنها داشته 
باشیم( شاید خداوند پیروزی یا حادثه دیگری از 
سوی خود )به نفع مسلمانان( پیش آورد، و این 
دسته از آنچه در دل پنهان داشتند پشیمان گردند.«
مائده - 52

با حضور جمعی از مراجع و علمای قم
مراسم بزرگداشت جان باختگان کشتی نفت کش 

در حرم حضرت معصومه)س( برگزار شد

مراسم بزرگداشت جان باختگان کشتی نفت کش با حضور حضرات 
آیات شبیری زنجانی و علوی گرگانی در حرم مطهر حضرت معصومه)س( 

برگزار شد.
 به گزارش خبرگزاری تسنیم از قم، حجت الاسلام  والمسلمین علی نظری 
منفرد در مراسم بزرگداشت جان باختگان کشتی نفت کش سانچی که در مسجد 
اعظم قم برگزار شد با بیان جایگاه شهدا در نزد خداوند اظهار داشت: خداوند 
متعال انسان ها را با روش های مختلف مورد آزمایش قرار می دهد و این نیز یکی 

از این آزمون های الهی بود.
وی کسانی را که در راه خدمت به وطن کشته می شوند شهید نامید و افزود: 
کسانی که در راه خدمت به کشور و کسب رضای خداوند در این حادثه کشته 

شدند با شهدا محشور می شوند.
استاد برجسته حوزه علمیه با ابراز خرسندی از همدردی مردم ایران در 
حوادث اخیر در کشور خاطرنشان کرد: ابراز همدردی مردم ایران با حادثه دیدگان 
زلزله، سیل و جان باختگان کشتی نفت کش قابل تقدیر بوده و این حرکت مردمی 

باعث پیشرفت کشور است.
این مراسم با حضور حضرات آیات شبیری زنجانی، علوی گرگانی، متولی 
حرم حضرت معصومه)س( و همچنین جمعی از اعضای جامعه مدرسین، استاندار 
قم، جمعی از مدیران استانی و مردم انقلابی استان قم در مسجد اعظم برگزار 

شد.
همایش خبر خوب، رسانه مسئول برگزار شد

ضرغامی: خبر خوب، خبری است که 
منجر به سازندگی شود

اولین همایش »خبر خوب، رسانه مسئول« عصر سه شنبه 26 دی در 
حوزه هنری تهران برگزار شد. 

در این همایش چهره هایی چون سیدعزت الله ضرغامی عضو شورای عالی 
فضای مجازی و رئیس اسبق سازمان صداوسیما ، سید محمد بطحایی وزیر 
آموزش و پرورش، ایرج حریرچی قائم مقام وزیر بهداشت، پرویز فتاح رئیس کمیته 

امداد خمینی)ره( و... سخنرانی کردند.
ضرغامی در این همایش گفت: اگر خلاصه بخواهیم بگوییم یک خبر خوب 
و خوش خبری چیست، صرف نظر از نگاه عامیانه و درستی که داریم که ارزشمند 
است باید به این نکته توجه کنیم که جامعه نیاز به آگاهی و اطلاعات و تحریک 
شدن و انگیزه پیدا کردن دارد. قرار هم نیست یک خبر خوب بدهیم تا حال 
بخشی از جامعه خوب شود بلکه باید نیازهای مخاطب را سنجیده و مدیریت 

کنیم.
وی ادامه داد: باید برای خبر خوب شاخص هایی اقتباس کرد و مشخص شود 
که منظور چیست در غیر این صورت می شود یک کارفرمایشی و نمی توان از آن 

توقع عملیاتی شدن داشت و شاید نشود آن را ارزیابی کرد.
ضرغامی تصریح کرد: در یک فضای رسانه ای که مجازی هم هست باید یک 
طرح و برنامه جدید داشت و ازنظر من خبر خوب به طور خلاصه خبر صادقانه 
و صحیح است که جامعیت داشته و سازنده است. من به جای واژه های مخرب و 

امیدبخش از واژه سازندگی استفاده می کنم.
وی ادامه داد: امروز شاهد تولید خبرهای دروغ از سوی برخی رسانه ها 
هستیم. امروز یک کانال ایجاد می شود که مثل چرخ گوشت خبر می ریزد بیرون 
که خبرهایش صحت ندارد، خبر دروغ خیلی باید مضموم شناخته شود و در 
بین خود رسانه ای ها هم باید این به عنوان یک توهین تلقی شود. کار رسانه، کار 

کارمندی نیست بلکه کار عشقی و دلی است.
این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: باید خبرهای خوب منجر 
به سازندگی کشور شود ضمن اینکه در این خصوص باید بدانیم که خبر خوب 
کمک کننده به سازندگی کشور، مدیریت ارشد آن و همچنین یاری رهبر 
معظم انقلاب و دیگر بزرگان کشور است و اگر نتوانیم خود را در این محدوده 

هدف گذاری شده تنظیم کنیم  اشتباه خواهیم کرد.
سیدپرویز فتاح، رئیس کمیته امداد هم در این همایش اظهار کرد: نظام 
اسلامی باید در دنیا خبرخوب تعریف کند و الگو بسازد. ما باید در تولید اخبار با 

صداقت رفتار کنیم و الگوی دیگران باشیم.
وی گفت: آمار اشتباه دادن بلای کشور است و معلوم نیست این آمارهایی که 
ذهن مردم را خراب می کند از کجا درمی آید و به چه منطقی این آمارسازی ها 
می شود؟ به گفته رهبری دستکاری در آمار گناه کبیره است، هر آماری که اعلام 

می شود چه از سوی مسئولان و چه رسانه ها در قبال آنها مسئولیت داریم.
وی گفت: شما باید الگوی صداقت باشید و در دنیا الگوسازی کنید و بگویید 
رسانه ای داریم که بر محور فضیلت و اخلاق رفتار می کند. رسانه های خارجی 
اینگونه نیستند. حتی رسانه های CNN و فاکس نیوز که حرفه ای هستند در 
مورد عربستان و فجایع آن در یمن حرفی نمی زنند چون عربستان همه آنها 

را خریده است.
رئیس کمیته امداد افزود: انتظار داریم رسانه ها طرفداران محرومان باشند چرا 
که آرمانگرایی در حمایت از محرومان، یتیمان و نیازمندان است نه اینکه فقط از 

سیاست بگوییم. این صحبت ها برای یک زلزله زده کمکی نمی کند.
وی پیشنهاد داد: رسانه ها گفتمانی برای دفاع از محرومان تشکیل دهند و 

سیستمی ایجاد شود که خود رسانه ها هم نقد شوند.
پیام تیرانداز مدیرعامل خبرگزاری فارس نیز در همایش خبر خوب و رسانه 
مسئول ، بابیان اینکه رسانه بی طرف نداریم، گفت: رسانه بی طرف بی معناست و 

ادای بی طرفی درآوردن هم فریب مخاطب است.
وی با بیان اینکه غربی ها هم به این گفته خود مبنی بر اینکه خبر خوب، 
خبر بد است، عمل نمی کنند، خاطرنشان کرد: متأسفانه تقلید ما در انتشار اخبار 

بد و افراط در آن جامعه را دچار مشکلات فراوانی کرده است.

صفحه 3
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حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
میهمانان  دیدار  در  )سه شنبه(  دیروز  اسلامی عصر 
شرکت کننده در سیزدهمین اجلاس بین المجالس 
کشورهای اسلامی، با تأکید بر اینکه دنیای اسلام باید 
در مسائل اساسی با صراحت و با صدای بلند سخن و 
موضع خود را بگوید، »فلسطین« و »اتحاد دنیای اسلام« 
را از جمله موضوعات اساسی برشمردند و گفتند: یکی 
از موضوعات اصلی و بسیار مهم دنیای اسلام، »تلاش 
برای پیشرفت علمی« است که تجربه جمهوری اسلامی 
ایران نشان داد، با تلاش و با تکیه بر جوانان می توان 
رتبه علمی خود را ارتقا داد و در بخش های مهمی، در 

مرز دانش قرار گرفت.
رهبر انقلاب اسلامی با  اشاره به وظیفه دینی و تاریخی 
کشورها و دولت های اسلامی در قبال تحولات مهمی که در 
دنیا در حال روی دادن است، گفتند: دنیای اسلام، امروز باید 
در موضوعات مهم و اساسی نقش آفرینی کند و نگذارد تجربه 
تلخ دهه های گذشته و تسلط قدرت ها و آثار بلندمدت آن، 

تکرار شود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با  اشاره به طرح مسائل 
میانمار و کشمیر در اجلاس بین المجالس اسلامی و در عین 
حال غفلت از طرح مسائل بسیار مهم یمن و بحرین در این 
اجلاس، افزودند: باید در مسائل اساسی دنیای اسلام صریح 
سخن گفت زیرا با صراحت، می توان جریان سازی کرد و در 

افکار عمومی مردم و نخبگان جهان تأثیرگذار بود.
ایشان تأکید کردند: نباید گذاشت که امپراطوری خطرناک 
تبلیغاتی غرب که عمدتاً به دست صهیونیست ها اداره می شود، 
مسائل مهم دنیای اسلام را نادیده بگیرد و با توطئه  سکوت، 

مسائل اصلی امت اسلامی را محو کند.
موضوع فلسطین 

در راس مسائل دنیای اسلام 
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه می توان جریان 
امپراطوری تبلیغاتی غرب را شکست داد، خاطرنشان کردند: 
شکست دادن صهیونیست ها در جنگ نرم امکان پذیر است، 
همان گونه که آنها در جنگ سخت و در لبنان شکست خوردند 

و مجبور به اعتراف به آن شدند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای موضوع فلسطین را در 
رأس مسائل دنیای اسلام دانستند و گفتند: در قضیه فلسطین، 
سه حادثه »اشغال سرزمین«، »تبعید دسته جمعی و میلیونی 
مردم« و »قتل عام و جنایت عظیم بشری« اتفاق افتاده است 

که این ستم در تاریخ نظیر ندارد.
ایشان، دفاع از فلسطین را وظیفه همه دانستند و تأکید 
کردند: نباید تصور شود که مقابله با رژیم صهیونیستی فایده ای 
ندارد بلکه به اذن و لطف خداوند، مجاهدت ها در مقابل رژیم 
صهیونیستی به نتیجه خواهد رسید، همان گونه که جریان 

مقاومت نسبت به سال های قبل، پیشرفت کرده است.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: صهیونیست ها، روزی شعار 
»از نیل تا فرات« را می دادند اما اکنون برای محافظت از خود 

مجبور به دیوارکشی شده اند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تأکید کردند: بدون 
تردید فلسطین یک مجموعه و تاریخ »از بحر تا نهر« است 
و قدس نیز پایتخت آن است و امکان هیچ خدشه ای بر این 

حقیقت، وجود ندارد.
ایشان، اقدام اخیر آمریکا نسبت به قدس را »غلط زیادی« 
خواندند و گفتند: آنها قادر به انجام چنین کاری نخواهند بود 

و تلاش های آنها به سرانجام نخواهد رسید.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار میهمانان سیزدهمین اجلاس بین المجالس کشورهای اسلامی:

سعودی ها در حال خیانت
به امت اسلام هستند

کشورهایی که مرتکب خیانت صریح می شوند 
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: دولت هایی که در 
منطقه به آمریکایی ها کمک و با رژیم صهیونیستی همکاری 
می کنند تا با برادران مسلمان ستیز کنند، مرتکب خیانت 

صریح می شوند، همانند کاری که سعودی ها انجام می دهند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، »اتحاد دنیای اسلام« 
را یکی دیگر از مسائل اساسی برشمردند و گفتند: ما معتقدیم 
اتحاد دنیای اسلام که دارای جمعیت زیاد و امکانات فراوان 
و جایگاه بسیار حساس در دنیا است، می تواند زمینه ساز 
شکل گیری یک قدرت بزرگ و اثرگذار شود و ما حتی به 
کسانی که صریحاً با ما دشمنی می کنند، گفته ایم آماده 

برخورد برادرانه هستیم، اگرچه آنها چنین رویکردی ندارند.
ایشان با تأکید بر لزوم هم افزایی کشورهای اسلامی، 
خاطرنشان کردند: نباید اجازه داد اختلافات و جنگ و 
خونریزی در دنیای اسلام که عامل اصلی آن نیز آمریکایی ها 
و صهیونیست ها هستند، زمینه ساز حاشیه امن برای رژیم 

صهیونیستی شود.
رهبر انقلاب اسلامی، »تلاش برای پیشرفت علمی« را 
یکی از مسائل و نیازهای بسیار مهم دنیای اسلام دانستند 
و افزودند: دنیای غرب با استفاده از علم، به ثروت و قدرت 
بین المللی رسید و بر دنیا مسلط شد اما چون ایمان و ظرفیت 
نداشت، این علم، منجر به ظلم و استکبار و استثمار شد، 

بنابراین دنیای اسلام برای رهایی از این سلطه باید برای 
پیشرفت علمی تلاش کند و این کار امکان پذیر است.

تجربه موفق ایران در موضوع پیشرفت علمی 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با  اشاره به تجربه موفق 
ایران در موضوع پیشرفت علمی، خاطرنشان کردند: ایران 
اسلامی با اتکاء به جوانان خود و در شرایطی که در تحریم قرار 
داشت، توانست در بخش های مهمی، در مرز دانش قرار گیرد 

در حالی که قبلًا در این بخش ها، بسیار عقب بود.
ایشان افزودند: امروز جوانان ایران، در پزشکی، نانو، 
سلول های بنیادی و دانش هسته ای کارهای بزرگی انجام 

داده اند.
رهبر انقلاب اسلامی در ادامه به یک نکته  اشاره کردند و 
آن، »لزوم افشای ادعاهای دروغ شیطان اکبر یعنی آمریکا« 

بود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با  اشاره به ادعای آمریکا 
در حمایت از »حقوق بشر« گفتند: شخصی که امروز در آمریکا 
بر سر کار است، بسیار صریح و عریان مواضع این کشور را 
اعلام می کند؛ البته قبلی ها نیز همین مواضع را داشتند ولی به 
این صراحت اعلام نمی کردند و نمونه بارز این موضع، سخنان 
اخیر او درباره آفریقا و آمریکای لاتین و نژادهای دیگر است 
که مصداق اقدام بر ضد حقوق بشر است؛ بنابراین باید این 

ادعاهای دروغ را افشا کرد.

ایشان یکی دیگر از ادعاهای غیرواقعی دولت آمریکا را 
موضوع مبارزه با »تروریسم« خواندند و افزودند: آمریکایی ها 
در حالی شعار مبارزه با تروریسم می دهند که صراحتاً از رژیمِ 
تروریستِ صهیونیستی حمایت می کنند و همچنین بنا بر 
اعتراف رئیس جمهور فعلی آمریکا در تبلیغات انتخاباتی اش، 
عامل اصلی به وجود آوردن داعش بوده اند و تا آخرین 

نفس های داعش نیز از آن حمایت کردند.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: باید با بیان حقایق و 
برملا کردن دروغ بودن این ادعاها، جریان سازی کرد و افکار 

عمومی مردم و نخبگان را تحت تأثیر قرار داد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تأکید بر لزوم پیگیری 
موارد ذکر شده در قطعنامه پایانی و کمک به تحقق آنها، 
گفتند: آنچه که ما توصیه می کنیم و یا بر آنها اصرار داریم، 
مواردی است که خودِ ما در عمل انجام داده ایم و به نتیجه 

رسیده ایم.
ایشان ایستادگی ملت ایران در مقابل جنگ اقتصادی 
دشمنان را یکی از این نمونه ها برشمردند و افزودند: 
»تحریم« یکی از بخشهای این جنگ اقتصادی است که 

سال های متمادی آن را اعمال کردند و به اوج رساندند که 
امروز نیز ادامه دارد اما ملت ایران ایستادگی کرد و شکست 
 نخورد و امروز از این تحریم ها ابزاری برای شکوفایی خواهد 

ساخت.
رهبر انقلاب اسلامی، »مردم سالاری دینی« را یکی از 
دیگر از تجربیات موفق ملت ایران و زمینه ساز رشد مادی و 
معنوی دانستند و تأکید کردند: مردم ایران با کمک خداوند 
متعال، تاکنون توطئه های آمریکا را خنثی کرده اند و از این 

پس نیز خنثی خواهند کرد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پایان اظهار امیدواری 
کردند: حرکت موفق و رو به رشد ملت ایران بتواند انگیزه ای 

برای قوی تر شدن امت اسلامی در مقابل استکبار شود.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آقای لاریجانی 
رئیس  مجلس شورای اسلامی در گزارشی از سیزدهمین 
کنفرانس اتحادیه بین المجالس اسلامی گفت: در این 
کنفرانس، رؤسای مجالس کشورهای اسلامی به موضوعاتی 
از جمله توسعه همکاری های اقتصادی و بازرگانی، مسئله 
تروریسم و دخالت های آمریکا در ایجاد آشفتگی امنیتی در 
مناطق اسلامی و نیز مسئله تعرض به قدس شریف پرداختند 
و تأکید کردند قدس به سرزمین تاریخی فلسطین تعلق دارد.

در پایان این دیدار، شرکت کنندگان در اجلاس از نزدیک 
با رهبر انقلاب اسلامی دیدار و گفت وگو کردند.

بر هم خوردن  مهمترین علت  رئیس جمهور گفت: 
ثبات و امنیت خاورمیانه تداوم اشغالگری و حمایت های 
جانبدارانه و بی دریغ دولت آمریکا از رژیم صهیونیستی 
و محروم ماندن ملت مظلوم فلسطین از حقوق اولیه 
خود در تشکیل دولت مستقل فلسطینی به پایتختی 

قدس شریف است.
حجت الاسلام روحانی رئیس جمهور،  روز گذشته 
)سه شنبه ۲6 دی ماه( در سیزدهمین کنفرانس مجالس 
کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی اظهار داشت: در 
شرایط بسیار حساس کنونی دنیای اسلام، بدون تردید حل 
بخش عمده ای از مشکلات کشورهای ما، در گرو مشارکت 
واقعی و منصفانه مردم در امور جاری کشورمان است و همین 
مهمّ، نقش مجالس قانونگذاری که در حقیقت نماد حضور و 
مشارکت مردم در تمشیت امور خود است را به خوبی آشکار 

می کند.
قدرت ها به فکر منافع خود 
و آن هم به هزینه دیگرانند

وی افزود : امروز جهان اسلام با چالش های متعددی روبرو 
است. تلاش قدرت های خارجی برای تسلط بر امور مسلمین و 
دست اندازی به منابع خدادادی آنها، فقر و مشکلات اقتصادی 
و اجتماعی، توسعه نیافتگی و اختلافات میان کشورهای 
اسلامی، نمونه هایی از معضلات و چالش هایی است که با آنها 
روبرو هستیم. روحانی با بیان اینکه  راه مقابله با این چالش ها، 
نگاه و توسل به قدرت های خارجی نیست تصریح کرد :  تجربه 
تاریخ معاصر به ما می آموزد که این قدرت ها صرفا به فکر منافع 
خود و آن هم به هزینه دیگران هستند. آنها در جهت کاهش 
آلام دیگران قدم بر نمی دارند و توسل این قدرت ها به اقدامات 
زورمدارانه  اقتصادی و نظامی از جمله دخالت مستقیم نظامی و 
یا تهدید به استفاده از نیروی نظامی، فروش تسلیحات مرگبار 
به کشورهای مختلف که منجر به کشتار و تخریب و مسابقه 
تسلیحاتی می شود و همچنین ایجاد تفرقه و اختلاف میان 
امت اسلامی برای حفظ و تداوم سلطه طلبی و برتری جویی و 
دست زدن به سیاست های حذفی در سطح مناطق مختلف، 
نمونه هایی از تداوم کنش های کهنه و استعماری درشرایط 

کنونی جهانی است.
برای حل مشکلات نگاه ما باید 

به درون باشد تا به بیرون
رئیس جمهور کشورمان تصریح کرد: برای پرداختن به 

مشکلات و چالش های پیش رو و یافتن راه حل برای آنها، نگاه 
ما باید به درون باشد تا به بیرون. باید با اتکا به ظرفیت ها 
و توانمندی های درونی، معضلات جوامع خود را از پیش رو 
برداریم، نه اینکه چشم امید به دیگران داشته باشیم تا حلّال 

مشکلات ما باشند. 
وی با اشاره به اینکه جهان اسلام هرگز خود را بازنخواهد 
یافت مگر آنکه ملل مسلمان کفایت و شایستگی خود را در 
برخورداری و ارتقای حاکمیت مردم به اثبات برسانند، افزود: 
نخستین گام در رسیدن به این مقصود، داشتن منطقه ای 
آرام و روابط خارجی صلح آمیز است. هیچ کشوری نمی تواند 
زمانی که در منازعات و کشمکش های خارجی گرفتار است، به 

توسعه داخلی اهتمام ورزد.
روحانی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد 
: جمهوری اسلامی ایران ضمن احترام به تمامیت ارضی 
و حاکمیت سیاسی کلیه کشورها، راه حل ریشه کن کردن 
معضلات امّت اسلامی را جز تحقق همدلی و همکاری تمامی 

کشورهای اسلامی نمی داند. 
وی با بیان اینکه  متاسفانه برخی کشورها مسیر را 
اشتباه می روند و تحت القائات آمریکا و رژیم صهیونیستی 

به شکاف در میان امت اسلامی دامن می زنند، گفت : از نظر 
ما قدرت هایی که خود مسبب و منشاء جنگ ها، فشارهای 
سیاسی - اقتصادی و بحران های حادث در جهان اسلام 
هستند و دوام و بقای خود را از خون ریزی، دامن زدن به 
اختلافات و ترویج خشونت و افراط تأمین می کنند، هیچ گاه 
نمی خواهند و در موقعیتی نیستند تا دوست و همراه مردم 

ستمدیده و مظلوم باشند.
تاکید بر نقش ایران در اضمحلال داعش

رئیس جمهور کشورمان در ادامه به تضعیف و اضمحلال 
گروهک تروریستی داعش و نقش ایران در این زمینه اشاره 
کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران از ابتدای تولد این حرکت 
انحرافی، در صف مقدم مبارزه با آن بوده و با بهره گیری از 
تجارب خود در مبارزه با تروریسم، به دیگران نیز در این 
مسیر مساعدت نمود. ما به دعوت دولت های عراق و سوریه، 
مستشاران نظامی خود را به آن کشورها اعزام کرده تا در کنار 
مردم آن دو کشور برادر با تروریسم تکفیری مبارزه کرده و 

مانع از دست اندازی آنها به کشورهای دیگر شوند.
وی گفت :  ابتکار جمهوری اسلامی ایران در بسیج جامعه 
بین المللی در مبارزه با تروریسم و افراطی گری که در قالب 

قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل و تحت عنوان »جهان 
علیه افراطی گری خشونت آمیز« )WAVE( با استقبال و 
اجماع جامعه بین المللی روبرو شده است نمونه روشنی از 
ظرفیت های موجود در سطح بین المللی برای پیشبرد اهداف 

بلند امت اسلامی است.
روحانی همچنین یکی از مزایای اصلی شکست جریان 
انحرافی خشونت طلب داعش، بازگشت موضوع فلسطین به 
جایگاه اصلی خود به عنوان اولویت اول دستور کار سیاسی 
امت اسلامی عنوان کرد و افزود: ما معتقدیم مهمترین علت 
برهم خوردن ثبات و امنیت خاورمیانه تداوم اشغالگری 
و حمایت های جانبدارانه و بی دریغ دولت آمریکا از رژیم 
صهیونیستی و محروم ماندن ملت مظلوم فلسطین از حقوق 
اولیه خود در تشکیل دولت مستقل فلسطینی به پایتختی 

قدس شریف است.
ضرورت موضع قاطع جهان اسلام 

در حمایت از قدس شریف
رئیس جمهور کشورمان تصریح کرد:  ضروری است 
موضع قاطع جهان اسلام در مردود شمردن تصمیم زشت 
رئیس جمهوری آمریکا در اعلام انتقال سفارت آن کشور به 
قدس شریف تا زمان پس گرفتن آن ادامه یابد. این اقدام 
رئیس جمهور آمریکا، نقض آشکار قطعنامه های سازمان ملل 
است که حتی از سوی متحدان راهبردی وی در جهان غرب 
نیز مورد انتقادات جدی قرار گرفت، مسلمانان را در موضوع 
قدس و فلسطین متحدتر کرد و مسئله قدس که در سال های 
اخیر به دلیل ایجاد و تشدید معضل تروریسم و افراطی گری 
در منطقه تا حدی از اولویت اصلی خارج شده بود را به جایگاه 
اصلی خود بازگرداند.  وی گفت : توطئه  جدید علیه فلسطین، 
قدس و جهان اسلام تاکنون برای بانیان آن نتیجه معکوس 
داشته و لذا شاهد انتفاضه و حرکت جدید ملتّ فلسطین علیه 

رژیم صهیونیستی و حامیان آن را شاهد هستیم.
روحانی تاکید کرد اطمینان دارم که امت اسلام و 
دولت های اسلامی، موضوع قدس به عنوان قبله اول مسلمین 
را هرگز فراموش نخواهند کرد و با تأکید بر وحدت هدف، 
دوری از تشتت و تفرقه و با تجمیع مساعی خود وارد عمل 
شده و برای بازگشت کلیه فلسطینیان به سرزمین مادری 
خود و تشکیل دولت مستقل فلسطین در تمامی سرزمین 
 فلسطین و به مرکزیت قدس شریف تلاش های خود را مضاعف 

خواهند کرد.

روحانی در نشست اتحادیه مجالس کشورهای اسلامی:

راه مقابله با چالش های جهان اسلام نگاه به قدرت های خارجی نیست

معاون اوّل رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت حوزه 
تحقیق و پژوهش در کشور، ضرورت افزایش بودجه و 

اعتبارات آن را یادآور شد.
به گزارش فارس جلسه هیئت امناء پارک فناوری پردیس 
ظهر امروز )سه شنبه ۲6 دی ماه( به ریاست معاون اوّل 

رئیس جمهور برگزار شد.
اسحاق جهانگیری در این جلسه با اشاره به گزارش های 
ارائه شده از عملکرد پارک فناوری پردیس در سال 9۵، 
اقدامات انجام شده و دستاوردهای حاصله را رضایت بخش 
و امیدوارکننده توصیف و از پویایی و عملکرد پارک فناوری 
پردیس قدردانی کرد.  معاون اوّل رئیس جمهور همچنین با 
اشاره به حضور و شرکت خود در مراسم جشنواره تحقیقاتی 
علوم پزشکی رازی و مطالبه محققین و پژوهشگران برای 
افزایش بودجه تحقیقات و پژوهش، بر اهمیت حوزه تحقیق و 
پژوهش تأکید کرد و ضرورت افزایش بودجه و اعتبارات بخش 

پژوهش و تحقیق در کشور را یادآور شد.
وی همچنین در خصوص برنامه توسعه شعب و اعضای 

غیرمستقر پارک فناوری پردیس )شبکه نوآوری تهران( بر 
ضرورت سیاست گذاری و تعیین سازوکاری روشن و دقیق 
جهت هماهنگی اعضای غیر مستقر پارک با دستگاه های 
مرتبط و نحوه ارتباط و تعامل آنان با بازار و بخش صنعت 
تأکید کرد. رئیس هیئت امنای پارک فناوری پردیس ضمن 
تاکید بر ضرورت ایجاد شبکه نوآوری تهران خواستار تشکیل 
جلسه ای با حضور وزرای صنعت، معدن و تجارت، علوم، 
تحقیقات و فناوری و معاون علمی و فناوری رئیس جمهور و 
معاونت حقوقی ریاست جمهوری شد تا برنامه توسعه شعب و 
اعضای غیرمستقر پارک فناوری پردیس)شبکه نوآوری تهران( 
و نحوه ارتباط و تعامل این واحدها با دستگاه های مرتبط را 
مورد بررسی قرار دهند.  معاون اوّل رئیس جمهور افزود: وقتی 
اعضای غیرمستقر در پارک فناوری پردیس به واحد تولیدی و 
کارخانه تبدیل می شوند باید نحوه ارتباط آنان با بخش صنعت 
و سایر دستگاه های مرتبط مشخص باشد که این موضوع 
نیازمند سیاست گذاری روشنی است تا نحوه و میزان تعامل و 

هماهنگی این واحدها با هر دستگاه مشخص باشد. 

جهانگیری:

افزایش اعتبارات بخش پژوهش و تحقیق، ضروری است
تشییع پیکر استاد شهید چتربازی ارتش

شهید  مطهر  پیکر 
برزگرزاده«  »محسن 
در  ارتش  شهدای  از 
و در  اسلامشهر تشییع 
به  تهران  گلزار شهدای 

خاک سپرده شد. 
به گزارش تسنیم، 
پیکر شهید سروان محسن 
دیروز  صبح  برزگرزاده 
سرتیپ  امیر  با حضور 
نیروی  فرمانده  حیدری 
زمینی ارتش جمهوری 
همرزمان  ایران،  اسلامی 
از  جمعی  و  شهید 
مسئولان و اقشار مختلف 

مردم ولایتمدار شهرستان اسلامشهر با انجام 
مراسم و تشریفات نظامی ویژه تشییع و برای 
 خاکسپاری به گلزار شهدای بهشت زهرا)س( منتقل 

شد.

شهید محسن برزگرزاده از نیروهای تیپ 6۵ نوهد 
ارتش و از اساتید چتربازی و غواصی بود که در ماهدشت 
کرج، حین تمرین چتر بازی به علت بازنشدن چترش با 

زمین برخورد و جانش را از دست داد.


